



Handläggare: Sara Wikström
Tfn: 08-508 090 64

Till Norrmalms stadsdelsnämnd

**Flytta återvinningsstationen i korsningen Karlbergsvägen/
Norrbackagatan - svar på skrivelse från vice ordföranden
Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian
Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd)**

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ylva Tengblad
stadsdelsdirektör

Yngve Lindström
avdelningschef

Sammanfattning

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) m.fl. har inkommit med en skrivelse där de föreslår att stadsdelsförvaltningen ska få i uppdrag att hitta en ny plats för återvinningsstationen i korsningen Karlbergsvägen/Norrbackagatan. De vill också ha en redovisning av handläggningsrutinerna i markupplåtelseärenden och förslag på förändringar i beslutsprocessen för att undvika intressekonflikter.

Stadsdelsförvaltningen har inte hittat någon annan lämplig placering för återvinningsstationen men fått i uppdrag att förhandla med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) om möjligheten att inte utnyttja det bygglov som beviljats. Förvaltningen anser inte att det finns någon anledning att ändra handläggningsrutinerna för tillståndsgivning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.

Bakgrund

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där de föreslår att förvaltningen ska få i uppdrag att hitta en annan plats för återvinningsstationen i korsningen Karlbergsvägen/-Norrbackagatan, som nu ligger nära en uteservering. De vill också att förvaltningen ska återkomma till nämnden med en redovisning av handläggningsrutinerna för tillståndsgivning samt med förslag på förändringar i beslutsprocessen, så att risken för intressekonflikter minimeras.

Stadsdelsnämnden beslöt den 20 april att överlämna skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas.

Förvaltningens redovisning och synpunkter

Bakgrunden till skrivelsen är att bygglov- och markupplåtelsedelegationen, den 15 december 2005, beslöt att bevilja förlängt bygglov för en återvinningsstation i korsningen Karlbergsvägen/Norrbackagatan. Stationen har funnits på platsen sedan 1997 men i samband med att bygglovet förlängdes beslöts att stationen skulle flyttas några meter eftersom den tidigare placeringen ansågs trafikfarlig.

I början av 2006 fick förvaltningen vetskap om att ett café öppnat i den intilliggande fastigheten, genom att caféägaren inkom med en ansökan om markupplåtelse för uteservering. Ägaren hade under hösten låtit bygga om den lokal där han tidigare haft kemtvätt till café med beviljat bygglov från stadsbyggnadskontoret, något som varken förvaltningen eller bygglovs- och markupplåtelsedelegationen hade vetskap om.

Vid förvaltningens besök på platsen framkom att caféets ägare, med anledning av återvinningsstationens nya placering, endast skulle kunna få tillstånd till en något mindre yta än den han ansökt om. Ägaren accepterade inte detta utan bad att få sitt ärende prövat av bygglov- och markupplåtelsedelegationen. Delegationen beslöt, vid sitt sammanträde den 25 april att bordlägga ärendet och gav förvaltningen i uppdrag att försöka hitta en annan placering för återvinningsstationen för att möjliggöra för caféägaren att få den uteserveringsyta han ansökt om.

Förvaltningen påbörjade under maj månad arbetet med att hitta en annan plats för återvinningsstationen. Den 11 juli beslöt bygglovs- och markupplåtelsedelegationen att avslå den bygglovsansökan på ersättningsplats som lämnats in till stadsdelsförvaltningen då platsen visat sig mycket olämplig för en återvinningsstation. Delegationen ansåg därmed att

förvaltningen fullgjort sitt uppdrag med att försöka hitta en ersättningsplats. Man gav dock förvaltningen i uppdrag att försöka förhandla fram en lösning med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI), som innebär att FTI avstår från att utnyttja sitt bygglov. Anledningen var att delegationen inte har för avsikt att förlänga bygglovet för återvinningsstationen när detta går ut vid årsskiftet 2006/2007. Förhandlingen med FTI pågår.

Förvaltningens handläggningsrutiner

Då återvinningsstationer placeras på offentlig plats under längre tid krävs två tillstånd, bygglov för tillfällig åtgärd samt markupplåtelse.

Bygglov

Bygglovsansökningar handläggs i enlighet med plan- och bygglagen. När en ansökan inkommer till förvaltningen går handläggarna först igenom ansökan för att kontrollera att den är komplett. Om den inte är det begärs kompletteringar. I annat fall skickas ansökan ut på remiss direkt. Ärendet remitteras alltid till trafikkontoret och närmast berörd fastighetsägare. Beroende på förhållandena på platsen kan remiss också gå till exempelvis skönhetsrådet, stadsmuseiförvaltningen och Stockholm Vatten.

Bygglovshandläggarna samråder också alltid med förvaltningens gatu- och parkingenjör för att försäkra sig om att barmarksrenhållningen och vinterväghållningen inte försvåras om bygglov beviljas. Om det gäller nya bygglov kungörs också ärendet, vilket innebär att ansökan annonseras i dagspressen. En kungörelse möjliggör för alla som känner sig påverkade av ett eventuellt beslut att inkomma med synpunkter.

När remissvaren och eventuella synpunkter från allmänheten inkommit sammanställs svaren och synpunkterna i ett tjänsteutlåtande som föreläggs bygglovs- och markupplåtelsedelegationen och där förvaltningen också lägger ett förslag till beslut. Om förvaltningen föreslår att ansökan ska avslås skickas tjänsteutlåtandet i förväg ut till sökanden för att denne ska få möjlighet att kommentera eller kanske till och med ta tillbaka sin ansökan.

Beslut om bygglov fattas av bygglovs- och markupplåtelsedelegationen. Beslutet expedieras därefter till den sökande tillsammans med information om hur man överklagar. I de fall bygglov beviljas expedieras beslutet även till dem som i sina remissvar avstyrkt ansökan och till dem som i övrigt ställt sig negativa till frågan om bygglov.

Ett överklagande prövas av Länsstyrelsen, som dock inte tar ställning i sakfrågan utan enbart prövar om ärendet handlagts enligt gällande lagar och bestämmelser. Bygglovs- och markupplåtelsedelegationen har ingen möjlighet att i efterhand återkalla ett beviljat bygglov eftersom det rör sig om ett positivt förvaltningsbeslut.

Markupplåtelse

Markupplåtelsestillstånd krävs för allt som tar offentlig plats i anspråk. Ansökan om tillstånd görs till polismyndigheten som också fattar beslut i frågan. När ansökan inkommit till polisen vidarebefordras den till trafikkontoret som är ansvariga för att registrera ärendet i web-mus, som är det dataprogram som används för markupplåtelser inom Stockholms stad.

Trafikkontoret bedömer ansökan ur trafiksäkerhetssynpunkt och skickar sedan ansökan vidare till berörd stadsdelsförvaltning, vars uppgift är att tillstyrka eller avstyrka ansökan. Bland annat görs en bedömning av tillgängligheten, platsens lämplighet, säkerheten på platsen, hur stadsmiljö-bilden påverkas och huruvida renhållning och snöröjning försvåras.

Om förvaltningen anser att ansökan kan bifallas skickas ett yttrande till tillståndsmyndigheten, inklusive de villkor och riktlinjer som gäller för den aktuella markupplåtelsen. För varje markupplåtelse har trafikkontoret i samarbete med förvaltningarna tagit fram s.k. villkorsbilagor som polisen sedan bifogar respektive utfärdat tillstånd.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen har fullgjort sitt arbete med att hitta en ersättningsplats för återvinningsstationen i korsningen Karlbergsvägen/Norrbackagatan. Där- emot fortgår arbetet med att förhandla fram en lösning med Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI) med förhoppning om att det beviljade bygglovets inte ska utnyttjas och att återvinningsstationen därmed tas bort.

Då denna förhandling avslutas kommer förvaltningen att på nytt föra upp frågan om markupplåtelse för uteserveringen till bygglovs- och mark- upplåtelsedelegationen. Delegationens beslut i ärendet kommer sedan att vidarebefordras till polisen som utfärdar tillstånd om markupplåtelse.

Förvaltningen har svårt att komma med förslag på förändringar i besluts- processen. Handläggningsgången avseende bygglov är reglerad i plan- och bygglagen, vilket begränsar förvaltningens möjlighet att genomföra förändringar. Förvaltningen kan heller inte se att, det inom ramen för befintliga resurser, finns någon möjlighet att göra noggrannare efter- sökningar än vad som redan idag görs. Som förvaltningen ser det fungerar dagens handläggningsrutiner bra.

Bilaga

Skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) m.fl. angående flyttning av återvinningsstation m.m.